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Денежные доходы и 
расходы населения* 

Кировской области 
 

за 2021 год 

01 

02 

03 

СРЕДНЕДУШЕВЫЕ  ДЕНЕЖНЫЕ  ДОХОДЫ  

НАСЕЛЕНИЯ 

СРЕДНЕДУШЕВЫЕ  ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ 

РАСХОДЫ НАСЕЛЕНИЯ 

ДЕНЕЖНЫЕ  ДОХОДЫ  И  РАСХОДЫ  НАСЕЛЕНИЯ 

* Данные об объеме денежных доходов и расходов населения 

являются предварительными; в дальнейшем при публикации 

уточняются.  



РОССТАТ 

54,8 

5,1 

32,5 

2,5 
5,1 оплата труда наемных 

работников 

 

социальные выплаты 

 

доходы от 

предпринимательской  

и другой производственной 

деятельности 

 

прочие денежные 

поступления 

 

доходы от собственности 

 

ДЕНЕЖНЫЕ ДОХОДЫ И РАСХОДЫ НАСЕЛЕНИЯ 
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2021 ГОД 

КИРОВСТАТ 

85,5 

13,8 
0,7 

381,9  390,7  
ДЕНЕЖНЫЕ ДОХОДЫ 

НАСЕЛЕНИЯ  
млрд рублей  млрд рублей  

 

  

СТРУКТУРА ДЕНЕЖНЫХ ДОХОДОВ 

НАСЕЛЕНИЯ, % 

 

ДЕНЕЖНЫЕ РАСХОДЫ 

НАСЕЛЕНИЯ 

СТРУКТУРА ДЕНЕЖНЫХ РАСХОДОВ 

НАСЕЛЕНИЯ, % 

потребительские  

расходы 

обязательные платежи 

прочие расходы 



РОССТАТ 

СРЕДНЕДУШЕВЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ ДОХОДЫ НАСЕЛЕНИЯ  
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 РУБЛЕЙ В МЕСЯЦ 

2021 ГОД 

КИРОВСТАТ 

22 583 

23 057 

23 411 

26 032 

26 040 

26 076 

26 293 

26 743 

27 434 

31 767 

32 296 

32 527 

37 575 

39 689 

Республика Мордовия      

Республика Марий Эл      

Чувашская Республика      

Саратовская область      

Кировская область      

Пензенская область      

Оренбургская область      

Ульяновская область      

Удмуртская Республика      

Самарская область      

Республика Башкортостан      

Пермская область      

Нижегородская область      

Республика Татарстан      

 31 037  

место среди  

       регионов ПФО 

рублей в месяц 

 10  

 

КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ПРИВОЛЖСКИЙ  

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

 26 040 
рублей в месяц 



РОССТАТ 

78,0 

21,1 

0,9 

5 

2021 ГОД 

КИРОВСТАТ 

 26 040  

место среди  

       регионов ПФО 

рублей в месяц 

 8  

 

КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ПРИВОЛЖСКИЙ  

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

 21 754 
рублей в месяц 

СРЕДНЕДУШЕВЫЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ РАСХОДЫ НАСЕЛЕНИЯ 

покупка товаров 

оплата услуг 

объем платежей за товары  

(работы, услуги) 

зарубежным поставщикам 

за наличный и 

безналичный расчет  

СТРУКТУРА СРЕДНЕДУШЕВЫХ 

ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ РАСХОДОВ НАСЕЛЕНИЯ, % 


